nº 123/2006, deverá apresentar declaração, sob as penas da lei, de que cumpre os
requisitos legais, estando apta a usufruir do tratamento favorecido.

3.2.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta
até o limite de 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), também gozarão dos
benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006 e no art. 34, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que apresentem, no
envelope de habilitação, declaração de que se enquadram no limite de receita referido acima,

[...]

7.1 Somente serão aceitas as propostas com menor preço - Global ofertado que seja igual
ou inferior ao valor fixado pelo Município, incluindo-se neste cômputo o BDI.

7.1.1 O valor global para o Lote 01: EXECUÇÃO DO PPCI NA EMEI MUNDO DO
SABER é de R$ 143.900,37 (cento e quarenta e três mil, novecentos reais e trinta e
sete centavos), sendo que este valor será o limite máximo a ser pago pelo Município,
considerando-se superestimadas as propostas cujo valor global o exceda.

7.1.2 O valor global para o Lote 02: EXECUÇÃO DO PPCI NA EMEI SÃO JOSÉ
OPERÁRIO é de R$ 93.415,75 (noventa e três mil, quatrocentos e quinze reais e
setenta e cinco centavos), sendo que este valor será o limite máximo a ser pago pelo
Município, considerando-se superestimadas as propostas cujo valor global o exceda.

7.3. Serão desclassificadas as propostas que:

a) não atendam às exigências do ato convocatório da licitação;